
 
 

 
 
 
 
 

ПРЕДЛОГ 
На основу члана 8. Закона о платама у државним органима и јавним службама („Службени гласник 
РС“, број 34/2001), 
Влада Републике Србије доноси 

 
УРЕДБУ 

 О КОЕФИЦИЈЕНТИМА ЗА ОБРАЧУН И ИСПЛАТУ ПЛАТА ЗАПОСЛЕНИХ У ЈАВНИМ 
СЛУЖБАМА 

(Објављена у „Сл. гласнику РС“, бр. 44 од 19. јула 2001; 30/02, 32/02, 69/02, 78/02, 61/03, 121/03, 130/03, 
67/04, 120/04, 5/05, 26/05, 81/05, 105/05, 109/05, 27/06, 32/06, 58/06, 82/06, 10/07, 40/07, 60/07, 91/07, 

106/07, 7/08, 9/08, 26/08, 31/08, 44/08, 54/08, 108/08, 113/08, 79/09, 25/10) 
 

Члан 1. 

Овом Уредбом утврђују се коефицијенти за обрачун и исплату плата запослених, и то: 
1) у јавним службама које се финансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине и 

јединица локалне самоуправе; 
2) у јавним службама које се финансирају из доприноса за обавезно социјално осигурање; 
3) у организацијама обавезног социјалног осигурања. 

Члан 2. 

За обрачун и исплату плата запослених из чл. 1 ове Уредбе, примењују се следећи коефицијенти: 

 

1. У основном образовању: Коефицијент 
важећи 

Коефицијент 
предлог 
(19%) 

Коефицијент 
предлог 
(13%) 

Коефицијент 
предлог 
(12%) 

Наставник, васпитач, стручни сарадник, 
секретар, шеф рачуноводства, референт за 
безбедност и здравље на раду (VII степен 
стручне спреме, основне студије у трајању од 
најмање 4 године, дипломске академске 
студије –мастер, специјалистичке академске 
студије, најмање 300 ЕСПБ) 

17,32 20,61 19,57 19,39 

Наставник и васпитач (специјалистичке 
струковне студије 180+60==240 ЕСПБ и 
основне академске студије од 240 ЕСПБ) 

16,52 19,65 18,67 18,50 

Наставник и васпитач (основне академске 
студије и основне струковне студије 180 
ЕСПБ) 

15,72 18,70 17,76 17,60 

Наставник и васпитач (VI степен стручне 
спреме) 14,88 17,71 16,81 16,67 

Стручни сарадник, секретар и шеф 
рачуноводства (VI степен стручне спреме) 13,73 16,33 15,51 15,38 

Учитељ (V степен стручне спреме) 
13,65 16,24 15,42 15,28 

БЕОГРАД, Дечанска 14/5; тел/факс: 011/3236-259, 025/420-093 
Е-mail: sob@beograd.com, sindiso@sbb.rs  

mailto:@beograd.com
mailto:sindiso@sbb.rs


 2 

Учитељ и васпитач (IV степен стручне спреме) 
13,42 15,97 15,16 15,03 

Књижничар, медицински техничар, шеф 
рачуноводства, секретар (IV степен стручне 
спреме) 

11,15 13,26 12,60 12,48 

Домар, кувар (V степен стручне спреме) 
 9,16 10,90 10,35 10,26 

Административни, финансијско – 
књиговодствени радник, радник на одржавању 
музичких инструмената, домар, кувар, економ 
(IV степен стручне спреме) 
 

8,62 10,26 9,74 9,65 

Домар, возач, магационер, економ, кувар, 
дактилограф, руковалац парних котлова (III 
степен стручне спреме) 
 

7,82 9,31 8,83 8,75 

Портир, чувар, курир, домар, пегларка, 
сервирка, вешерка, помоћни кувар, ложач, 
телефониста, дактилограф                  (II степен 
стручне спреме) 
 

 
6,83 

 
8,13 7,72 7,65 

Спремачица (I степен стручне спреме) 
 6,30 7,49 7,13 7,05 

Физички радник 5,99 7,13 6,76 6,70 
         
 
 

2. У средњем образовању: Коефицијент 
важећи 

Коефицијент 
предлог 
(19%) 

Коефицијент 
предлог 
(13%) 

Коефицијент 
предлог 
(12%) 

Наставник, наставник стручног предмета у 
области здравства без здравствене 
специјализације, наставник практичне 
наставе, васпитач, стручни сарадник, секретар 
и шеф рачуноводства  
(VII степен стручне спреме, основне студије у 
трајању од најмање 4 године, дипломске 
академске студије – мастер, специјалистичке 
академске студије, најмање 300 ЕСПБ) 

 
17,32 

 
20,61 19,57 19,39 

Наставник стручног предмета у области 
здравства (VII степен стручне спреме и 
здравствена специјализација, дипломске 
академске студије – мастер и здравствена 
специјализација) 

17,32 20,61 19,57 19,39 

Наставник стручног предмета у области 
здравства (VII степен стручне спреме без 
здравствене специјализације, дипломске 
академске студије – мастер без здравствене 
специјализације) 

17,32 20,61 19,57 19,39 

Организатор практичне наставе, помоћни 
наставник – корепетитор и педагошки 
асистент (VII  степен стручне спреме, 
основне студије у трајању од најмање 4 
године, дипломске академске студије – 
мастер, најмање 300 ЕСПБ) 

17,32 20,61 19,57 19,39 

Наставник стручног предмета, наставник 
практичне наставе (специјалистичке 
струковне студије 180+60=240 ЕСПБ) 

16,52 19,65 18,67 18,50 

Наставник уметничких и стручних 16,52 19,65 18,67 18,50 



 3 

предмета у музичкој и стручних предмета у 
стручној школи и наставник практичне 
наставе, шеф рачуноводства (основне 
академске студије 240 ЕСПБ) 
Наставник стручних предмета у стручној 
школи и наставник практичне наставе, шеф 
рачуноводства (основне струковне студије 
180 ЕСПБ) 

15,72 18,70 17,76 17,60 

Наставник, наставник практичне наставе (VI 
степен стручне спреме) 14,88 17,71 16,81 16,67 

Стручни сарадник, социјални радник, секретар 
и шеф рачуноводства (VI степен стручне 
спреме) 

13,73 16,33 15,51 15,38 

Наставник практичне наставе (V степен 
стручне спреме) 13,65 16,24 15,42 15,28 

Наставник практичне наставе (IV степен 
стручне спреме) 13,42 15,97 15,16 15,03 

Књижничар, помоћни наставник, шеф 
рачуноводства и секретар (IV степен стручне 
спреме) 

11,15 
 13,26 12,60 12,48 

Помоћни наставник ((III степен стручне 
спреме) 9,85 11,72 11,13 11,03 

Домар, кувар, радник на одржавању машина у 
школској радионици (V степен стручне 
спреме) 

9,16 10,90 10,35 10,26 

Административни, финансијско – 
књиговодствени радник, радник на одржавању 
музичких инструмената, домар, кувар, економ, 
радник у школској радионици (IV степен 
стручне спреме) 

 
8,62 

 
10,26 9,74 9,65 

Домар, возач, магационер, економ, кувар, 
дактилограф, руковалац парних котлова, 
радник у школској радионици   (III степен 
стручне спреме) 

7,82 9,31 8,83 8,75 

Портир, чувар, курир, домар, пегларка, 
сервирка, вешерка, помоћни кувар, ложач, 
телефониста, дактилограф  
(II степен стручне спреме) 

6,83 8,13 7,72 7,65 

Спремачица (I степен стручне спреме) 6,30 7,49 7,13 7,05 
Физички радник 5,99 7,13 6,76 6,70 
 
 
 

 

3. У вишем образовању: Коефицијент 
важећи 

Коефицијент 
предлог 
(19%) 

Коефицијент 
предлог 
(13%) 

Коефицијент 
предлог 
(12%) 

Професор са докторатом 25,65 30,52 28,98 28,72 
Професор са магистратуром 20,96 24,94 23,68 23,48 
Виши предавач са магистратуром 20,17 24 22,79 22,59 
Професор (VII степен стручне спреме) 20,17 24 22,79 22,59 
Предавач магистар наука 19,04 22,66 21,52 21,32 
Виши предавач (VII степен стручне спреме) 19,04 22,66 21,52 21,32 
Предавач (VII степен стручне спреме) 18,58 22,11 20,30 20,81 
Стручни сарадник, наставник практичне 
наставе 
(VII степен стручне спреме) 

18,58 22,11 20,30 20,81 

Шеф рачуноводства и секретар школе  
(VII степен стручне спреме) 17,32 20,61 19,57 19,39 

Лектор, библиотекар и преводилац  
(VII степен стручне спреме) 17,32 20,61 19,57 19,39 



 4 

Наставник практичне наставе и стручни 
сарадник  
(VI степен стручне спреме) 

15,48 18,42 17,49 17,34 

Шеф рачуноводства и секретар школе  
(VI степен стручне спреме) 13,73 16,33 15,51 15,38 

Виши технички сарадник и самостални виши 
књижничар (VI степен стручне спреме) 13,73 16,33 15,51 15,38 

Контиста, билансиста, финансијски послови, 
административно – технички послови, 
програмер, референт за опште послове и 
студентска питања и статистичар (VI степен 
стручне спреме) 

13,73 16,33 15,51 15,38 

ВКВ мајстор, радник на одржавању опреме, 
инсталација, уређаја и возног парка – домар 
(V степен стручне спреме) 

9,16 10,90 10,35 10,26 

Самостални књижничар (IV степен стручне 
спреме) 11,15 13,26 12,60 12,48 

Возач путничког возила, финансијско – 
рачуноводствени послови, контиста, 
билансиста, административно – технички 
секретар, лаборант, техничар, технички 
сарадник, дактилограф, књижничар, послови 
уношења података на рачунару, архивски 
помоћник и књиговезац  
(IV степен стручне спреме) 

8,62 10,26 9,74 9,65 

Ложач, послови КВ радника, послови 
уношења података на рачунару, одржавање 
инсталација, возач, домар, економ и 
набављач (III степен стручне спреме) 

7,82 9,31 8,83 8,75 

Портир, чувар, курир, домар, магационер, 
телефониста  
(II степен стручне спреме) 

6,83 8,13 7,72 7,65 

Вртлар, шталар и чувар експерименталних 
животиња  
(II степен стручне спреме) 

6,83 8,13 7,72 7,65 

Манипулативни радник (II степен стручне 
спреме) 6,83 8,13 7,72 7,65 

Спремачица (I степен стручне спреме) 6,30 7,49 7,13 7,05 
Физички радник 5,99 7,13 6,76 6,70 

 
 
           4. У универзитетском образовању:                 Коеф.       Коеф. пред.    Koeф. пред.  Коеф. пред. 
                                                                                                   важећи          (19%)           (13%)          (12%) 
Редовни професор, самостални уметнички сарадник и 
научни саветник са докторатом 
 
Ванредни професор, виши научни сарадник, виши 
уметнички сарадник са докторатом 
 
Самостални стручни сарадник на академији или факултету 
уметности са докторатом 
 
Доцент, научни сарадник, уметнички сарадник, 
библиотекар саветник, генерални секретар универзитета са 
докторатом, професор са докторатом 
 
Виши стучни сарадник на академији или факултету 
уметности са докторатом 
 
Асистент доктор наука 

26,64 
 
 

24,72 
 
 

24,24 
 
 

22,63 
 
 
 

19,96 
 
 

19,20 

31,70 
 
 

29,41 
 
 

28,85 
 
 

26,93 
 
 
 

23,75 
 
 

22,84 

30,10 
 
 

27,93 
 
 

27,39 
 
 

25,57 
 
 
 

22,55 
 
 

21,69 

29,83 
 
 

27,68 
 
 

27,14 
 
 

25,35 
 
 
 

22,36 
 
 

21,50 



 5 

 
Виши предавач или виши лектор на факултету 
 
 
Асистент – магистар, истраживач – сарадник, асистент – 
уметнички сарадник, лектор, предавач 
 
Стручни сарадник на академији или факултету уметности, 
виши библиотекар 
 
Aсистент приправник 
 
Стручни сарадник, истраживач                                                                                                                                       
 
Генерални секретар универзитета са више од 15 факултета 
у свом саставу (VII степен стручне спреме) 

 
18,50 

 
 

17,80 
 
 

17,45 
 
 

16,40 
 

15,80 
 

19,67 

 
22,02 

 
 

21,18 
 
 

20,77 
 
 

19,51 
 

18,80 
 

23,41 
 

 
20,91 

 
 

20,11 
 
 

19,71 
 
 

18,53 
 

17,85 
 

22,23 
 

 
20,72 

 
 

19,93 
 
 

19,54 
 
 

18,36 
 

17,69 
 

22,03 
 

Генерални секретар Универзитета са мање од 15 факултета 
у свом саставу (VII степен стручне спреме) 

19,41 
 

23,10 21,93 21,74 

Стручни сарадник, правник, економиста, библиотекар, 
истраживач, лектор, преводилац, секретар факултета, шеф 
кабинета ректора (VII степен стручне спреме) 

17,32 20,61 19,57 19,39 

Шеф рачуноводства (VI степен стручне спреме) 13,73 16,33 15,51 15,38 

 
Виши технички сарадник, виши стручни сарадник и 
самостални виши књижничар (VI степен стручне спреме) 

13,73 16,33 15,51 15,38 

Контиста, билансиста, финансијски послови, 
административно – технички послови, програмер, 
референт за опште послове и статистичар  
(VI степен стручне спреме) 
 

13,73 16,33 15,51 15,38 

ВКВ мајстор, радник на одржавању опреме, инсталација, 
уређаја и возног парка - домар  (V степен стручне спреме) 

9,16 10,90 10,35 10,26 

Самостални књижничар (IV степен стручне спреме) 11,15 13,26 12,60 12,48 

Финансијско-рачуноводствени послови, контиста, 
билансиста, администаривно-технички секретар, лаборант 
техничар, технички секретар, дактилограф, књижничар, 
послови уношења података на рачунару, возач путничког 
возила, архивски помоћник и књиговезац  
(IV степен стручне спреме) 

8,62 10,26 9,74 9,65 

 
Ложач, послови КВ радника, послови уношења података на 
рачунару, одржавање инсталација, возач, помоћник 
обдуцент и домар, економ, набављач  
(III степен стручне спреме) 

7,82 9,31 8,83 8,75 

 
Портир, чувар, курир, домар, магационер, телефониста  
(III степен стручне спреме) 
 

7,82 9,31 8,83 8,75 

Вртлар, шталар и чувар експерименталних животиња  
(II степен стручне спреме) 6,83 8,13 7,72 7,65 
 

Манипулативни радник (II степен стручне спреме) 
 

6,83 8,13 7,72 7,65 

Спремачица (I степен стручне спреме) 
 

6,30 7,49 7,13 7,05 
Физички радник  5,99 7,13 6,76 6,70 

 



 6 

 

5. У ученичком стандарду: Коефицијент 
важећи 

Коефицијент 
предлог 
(19%) 

Коефицијент 
предлог 
(13%) 

Коефицијент 
предлог 
(12%) 

Директор дома са више од 5 радних јединица 21,59 25,69 24,39 24,18 
Директор дома са преко 15 васпитних група 21,20 25,22 23,95 23,74 
Директор дома од 10 до 15 васпитних група 21,17 25,19 23,92 23,71 
Директор дома од 5 до 10 васпитних група 21,11 25,12 23,85 23,64 
Директор дома до 5 васпитних група 21,05 25,05 23,78 23,57 

Заменик директора 20,36 24,22 23 22,80 
Помоћник директора 19,82 23,59 22,39 22,19 
Руководилац сектора 19,55 23,26 22,09 21,89 
Управник дома 19,38 23,06 21,90 21,71 

Васпитач (VII cтепен стручне спреме) 17,32 20,61 19,57 19,39 
Уредник програма, шеф рачуноводства, 
секретар, стручни сарадник (VII степен 
стручне спреме) 

17,32 20,61 19,57 19,39 

Организатор и реализатор програма, 
библиотекар, дипломирани правник, 
дипломирани економиста (VII степен стручне 
спреме) 

16,95 20,17 19,15 18,98 

Васпитач (VI степен стручне спреме) 13,73 16,33 15,51 15,38 
Шеф рачуноводства, нутрициониста, секретар 
(VI степен стручни спреме) 13,73 16,33 15,51 15,38 

Стручни сарадник, правник, економиста, 
референт, социјални радник (VI степен 
стручне спреме) 

13,49 16,05 15,24 15,10 

Вођа смене (V степен стручни спреме) 10,98 13,06 12,41 12,30 
Референт за финансијске послове, технички 
секретар, књижничар, референт сарадник (IV 
степен стручне спреме) 

11,15 13,26 12,60 12,48 

Кувар и пекар (V степен стручне спреме) 10,68 12,71 12,06 11,96 
Домар (V степен стручне спреме) 9,43 11,22 10,66 10,56 
Вођа смене (IV степен стручне спреме) 10,53 12,53 11,89 11,79 
Вођа смене (III степен стручне спреме) 8,93 10,62 10,09 10 
Домар, економ, кувар, тригомеханичар, 
административни радник, књиговодствени 
радник, посластичар, рецепционар, возач 
путничког возила, мајстор светла и тона, 
сценски мајстор (IV степен стручне спреме) 

9,06 10,78 10,24 10,15 

Кувар, пекар, месар, фригомеханичар (III 
степен стручне спреме) 8,72 10,37 9,85 9,76 

Домар, руковалац парних котлова, возач, 
столар, електричар, економ, дактилограф, 
бравар, касир, точилац пића, магационер, 
посластичар, конобар (III степен стручне 
спреме) 

8,23 9,79 9,30 9,22 

Помоћни радник у кухињи (II степен стручне 
спреме) 7,27 8,65 8,22 8,14 

Домар, помоћни ложач, курир, радник 
обезбеђења, магационер, судоперка, портир, 
вешерка, пегларка и хигијеничар (II степен 

6,83 8,13 7,72 7,65 



 7 

стручне спреме) 

Спремачица (I степен стручне спреме) 6,30 7,49 7,13 7,05 
Физички радник 5,99 7,13 6,76 6,70 

 

 

5. У студентском стандарду: Коефицијент 
важећи 

Коефицијент 
предлог 
(19%) 

Коефицијент 
предлог 
(13%) 

Коефицијент 
предлог 
(12%) 

Директор установе са преко 40 јединица  
(VII степен стручне спреме) 30,07 35,78 33,78 33,67 

Заменик директора установе са преко 40 јединица 26,20 31,17 29,60 29,34 
Помоћник директора установе преко 40 јединица 25,13 29,90 28,39 28,15 
У установи са преко 40 јединица: управник студентског 
дома са преко 900 корисника, управник студентског 
ресторана са преко 3.000 оброка, шеф службе са преко 
15 запослених (VII степен стручне спреме) 

22,52 26,79 25,45 25,22 

Директор установе са преко 15 јединица  21,88 26,04 24,72 24,51 
Директор установе од 10 до 15 јединица  21,59 25,69 24,39 24,18 
Директор установе до 10 јединица, директор СКЦ-а и 
директор дома културе, директор студентског 
опоравилишта 

21,21 25,24 23,97 23,76 

У установи са преко 40 јединица: управник студентског 
дома од 350 до 900 корисника, управник студентског 
ресторана од 1500 до 3000 оброка, шеф службе до 15 
запослених (VII степен стручне спреме) 

21,19 25,21 23,94 23,73 

У установи са преко 40 јединица: управник студентског 
дома до 350 корисника, управник студентског 
ресторана до 1500 оброка, руководилац одељења  
(VII степен стручне спреме) 

20,74 24,68 23,43 23,22 

Заменик директора 20,36 24,22 23 22,80 
У установи са преко 40 јединица: дипломирани 
правник, дипломирани економиста, пројектант 
информационог система, администратор базе, водећи 
програмер  
(VII степен стручне спреме) 

20,17 24 22,79 22,59 

Програмер у установи са преко 40 јединица  
(VII степен стручне спреме) 19,83 23,60 22,41 22,21 

Помоћник директора 19,82 23,59 22,39 22,19 
Руководилац сектора 19,55 23,26 22,09 21,89 
Управник дома, управник ресторана 19,39 23,07 21,91 21,71 
У установи са преко 40 јединица: правник, економиста, 
набављач, нутрициониста (VI степен стручне спреме) 18,13 21,57 20,48 20,31 

Референт за обрачун ПДВ-а у установи са преко 40 
јединица (VI степен стручне спреме) 18,11 21,55 20,46 20,28 

Шеф кухиње у установи са преко 40 јединица  
(V степен стручне спреме) 15,90 18,92 17,97 17,80 

Васпитач у дому (VII степен стручне спреме) 17,32 20,61 19,57 19,39 
Уредник програма, уредник трибине, стручни сарадник, 
шеф рачуноводства, секретар (VII степен стручне 
спреме) 

17,32 20,61 19,57 19,39 

Дипломирани правник, дипломирани економиста, 
технолог, кустос, дизајнер, организатор и реализатор 
програма, библиотекар (VII степен стручне спреме) 

16,95 20,17 19,15 18,98 

У установи са преко 40 јединица: руководилац клуба, 
шеф продавнице и бифеа, шеф службе  14,59 17,36 16,48 16,34 



 8 

(IV степен стручне спреме) 

У установи са преко 40 јединица: шеф кухиње и вођа 
смене (VI степен стручне спреме)  13,77 16,38 15,56 15,42 

У установи са преко 40 јединица: кувар специјалиста (V 
степен стручне спреме) 13,00 15,47 14,69 14,56 

У установи са преко 40 јединица: руководилац клуба, 
руководилац одељења, сарадник, референт, контиста, 
систем администратор (IV степен стручне спреме) 

13,24 15,76 14,96 14,82 

У установи са преко 40 јединица: техничар за 
телекомуникацију (IV степен стручне спреме) 12,71 15,12 14,36 14,24 

У установи са преко 40 јединица: благајник (IV степен 
стручне спреме) 12,26 14,59 13,85 13,73 

Шеф рачуноводства, нутрициониста, секретар (VI 
степен стручне спреме) 13,73 16,33 15,51 15,38 

Економиста, правник, сарадник, референт, програмер, 
социјални радник у дому (VI степен стручне спреме) 13,49 16,05 15,24 15,10 

У установи са преко 40 јединциа: шеф сале, 
руководилац клуба, шеф бифеа (IV степен стручне 
спреме) 

11,87 14,13 13,41 13,29 

У установи са преко 40 јединица: кувар, магационер, 
благајник, материјални књиговођа, оператер (IV степен 
стручне спреме) 

11,63 13,84 13,14 13,03 

У установи са преко 40 јединица: кувар, месар, 
руководилац клуба (III степен стручне спреме) 11,34 13,49 12,81 12,70 

У установи са преко 40 јединица: набављач, 
ликвидатор, фактуриста, референт, котлар, домар, 
електричар, књижничар, технички секретар (IV степен 
стручне спреме) 

11,46 13,64 12,95 12,84 

У установи са преко 40 јединица: рецепционар, 
аутомеханичар (IV степен стручне спреме) 11,32 13,47 12,79 12,67 

У установи са преко 40 јединица: домар, ложач, монтер, 
столар, електричар, бравар, водоинсталатер, 
фригомеханичар, молер, возач, контролор, руковалац 
машине за чишћење мермера (III степен стручне 
спреме) 

10,90 12,97 12,32 12,20 

Вођа смене (V степен стручне спреме) 10,98 13,06 12,41 12,30 
Референт за финансијске послове, технички секретар, 
књижничар, референт сарадник (IV степен стручне 
спреме) 

11,15 13,26 12,60 12,48 

У установи са преко 40 јединица: продавац, економ, 
радник обезбеђења (III степен стручне спреме) 10,46 12,45 11,82 11,72 

Кувар и пекар (V степен стручне спреме) 10,68 12,71 12,06 11,96 
Вођа смене (IV степен стручне спреме) 10,53 12,53 11,89 11,79 
У установи са преко 40 јединица: шанкер, конобар, 
кројач (III степен стручне спреме) 9,66 11,50 10,92 10,82 

Домар (V степен стручне спреме) 9,43 11,22 10,66 10,56 
У установи са преко 40 јединица: магацински радник, 
помоћник радник (III степен стручне спреме) 8,82 10,50 9,96 9,87 

У установи са преко 40 јединица: копирант, кафе кувар 
(III степен стручне спреме) 8,70 10,35 9,83 9,74 

У установи са преко 40 јединица: помоћни кувар (II 
степен стручне спреме) 8,64 10,28 9,76 9,67 

Вођа смене (III степен стручне спреме)  8,93 10,62 10,09 10 
Домар, економ, кувар, фригомеханичар, 
административни радник, књиговодствени радник, 
посластичар, рецепционар, возач путничког возила, 
мајстор светла и тона, сценски мајстор (IV степен 

9,06 10,78 10,24 10,15 



 9 

стручне спреме) 

Кувар, пекар, месар, фригомеханичар  
(III степен стручне спреме) 8,72 10,37 9,85 9,76 

Домар, руковалац парних котлова, возач, столар, 
електричар, економ, дактилограф, бравар, касир, 
точилац пића, магационер, посластичар, конобар  
(III степен стручне спреме) 

8,23 9,79 9,30 9,22 

У установи са преко 40 јединица: курир  
(II степен стручне спреме) 7,84 9,33 8,86 8,78 

У установи са преко 40 јединица: хигијеничар, помоћни 
радник у студентском дому, помоћни радник у кухињи, 
радник у вешерају, радник на испоруци рубља  
(II степен стручне спреме) 

7,78 9,25 8,79 8,71 

У установи са преко 40 јединица: рецепционар и 
баштован (II степен стручне спреме) 7,46 8,88 8,43 8,36 

Помоћни радник у кухињи (II степен стручне спреме) 7,27 8,65 8,22 8,14 
Домар, помоћни ложач, курир, радник обезбеђења, 
магационер, судоперка, портир, вешерка, пегларка и 
хигијеничар (II степен стручне спреме) 

6,83 8,13 7,72 7,65 

Спремачица (I степен стручне спреме) 6,30 7,50 7,13 7,05 
Физички радник 5,99 7,13 6,76 6,70 
 

 
Члан 3. 

 
Коефицијенти из чл. 2 ове Уредбе, увећавају се и то за: 

 
предшколске установе: 

      - директор установе до 12 група                                                20% 
 
за школе:  
- директор школе до 12 одељења                                               20% 
- директор школе од 13-24 одељења                                          25%  
- директор школе од 25-36 одељења                                          30% 
- директор школе преко 36 одељења                                          35%  
- директор школе у којој се образују и одрасли, ученици и одрасли са сметњама у развоју                                                                       
30%  
- помоћник директора                                                                  10%  
- ментор приправника                                                                   5% 
- руководилац стручног тима (за инклузивно образовање, превенцију насиља) 5%    
- заменик директора школе                                                            
- координатор практичне наставе                                                8% 
- разредни старешина                                                                    4% 
- за рад у комбинованом одељењу са 2 разреда                          3% 
- за рад у комбинованом одељењу са 3 разреда                          4% 
- за рад у комбинованом одељењу са 4 разреда                          5% 
- наставнику одељења редовне школе у којој има ученика са сметњама у развоју         
10% 
- наставнику који остварује индивидуални образовни план за ученика са сметњама у развоју                                                                         
10% 
- запосленом у школи за ученике са сметњама у развоју и наставнику одељења за ученике са 
сметњама у развоју при редовној школи              10% 
- наставнику школе која се налази на надморској висини преко 500м и удаљена је од главних путева 
најмање 5км                                                   8% 
- наставнику, васпитачу, стручном сараднику, директору, помоћнику директора, заменику директора, 
секретару и шефу рачуноводства за 
       једногодишњу специјализацију       2% 



 10 

      двогодишњу специјализацију          3% 
      трогодишњу и четворогодишњу специјализацију у области здравства 5% 
      за магистратуру                                  4% 
      за докторат                                          6% 
   - васпитачу у дому ученика                  4% 
  - шефу службе у дому ученика              3% 
  - наставнику, васпитачу и стручном сараднику за стицање звања: 
       Педагошки саветник                          6% 
       Самостални педагошки саветник     9% 
       Виши педагошки саветник              12% 
       Високи педагошки саветник           15% 
 
        Напомена: 
         Обзиром на одредбе новог Закона о основама система образовања и васпитања којим су уведене 
нека нова радна места, а која нису до сада била регулисана кроз ПКУ (педагошки асистент, 
приправник стажиста, помоћни наставник, наставници који су завршили трогодишње студије) о 
овоме ће се накнадно изјаснити надлежна министарства и синдикати. 
         Додата је варијанта са корекцијом коефицијената од 11% која би могла бити минимум за 
прихватање споразума, али на који би се додало и очекивано повећање цене рада у 2011. години за 
2+2+2%. То би довело до раста зарада у 2011. години од нешто преко 18%. 
         Ово је коначна верзија усклађена са предлогом који је урадила радна група Министарства 
просвете. 

 


